

 IPMB Instituto de Previdência do Município de Breves ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREVES CNPJ: 04.316.287/0001-14 - Endereço: Passagem 1º de Maio nº. 283 - Centro - CEP:68.800-000 - Fone: 3783-2214 - Site: http://ipmb.breves.pa.gov.br  								
SETOR DE COMPRAS								Data: 17/10/2024.
Solicitante: Instituto de Previdência do Município de Breves/PA.					Objeto da Guia: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios, a fim de atender às necessidades do Instituto de Previdência do Município de Breves/PA.			
Responsável pela Solicitação: Doralice Câmara de Almeida.								
Cargo: Presidente do IPMB.								
Item	Especificação/Apresentação	UNIDADE	QUANTIDADE	PESQUISA MERCADOLÓGICA			Valor Médio	
				J G DOS PASSOS CNPJ 27.464.153/0001-46	CADMIEL COMERCIO CNPJ 10.711.016/0001-66	L S SERVIÇOS CNPJ 05.684.411/0001-67		
				V. Unitário (R\$)	V. Unitário (R\$)	V. Unitário (R\$)	V. Unitário	Total
1	Achocolatado em pó , produzido com açúcar, cacau em pó, mineral, maltodextrina, vitaminas, emulsificantes lecitina de soja, antioxidante, ácido ascórbico e aromatizante. Entregues em pacotes com 400g, armazenados em caixas com 30 pacotes.	Pacote	450	R\$ 6,12	R\$ 7,65	R\$ 6,95	R\$ 6,91	R\$ 3.109,50
2	Açúcar refinado , em embalagem plástica de 1kg acondicionado em fardos plásticos de até 30kg. Prazo mínimo de 180 dias de validade.	Quilograma	480	R\$ 6,38	R\$ 5,89	R\$ 4,45	R\$ 5,57	R\$ 2.673,60
3	Adoçante dietético , líquido, tipo artificial, acondicionado em recipiente contendo 100 ml. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS. Embalagens com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade e quantidade.	Unidade	48	R\$ 8,24	R\$ 7,33	R\$ 8,14	R\$ 7,90	R\$ 379,20
4	Água mineral sem gás , embalada em copo transparente com capacidade de 200ml ou 300ml cada. Caixa com 24 unidades.	Fardo	72	R\$ 33,50	R\$ 29,00	R\$ 25,60	R\$ 29,37	R\$ 2.114,64
5	Arroz tipo 1 , em embalagem primária plástica de 1kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	Quilograma	100	R\$ 7,33	R\$ 8,14	R\$ 7,65	R\$ 7,71	R\$ 771,00
6	Biscoito doce tipo rosca leite , constituída de farinha de trigo, féculas, leite, açúcar e outros ingredientes permitidos, admitindo umidade máxima de 14% pp, isento de corantes, sujidade, parasitas e outros materiais estranhos, acondicionada em saco de polietileno, transparente e atóxico, embalagem primária plástica de 400g, entregues em caixas com 10 pacotes.	Pacote	480	R\$ 11,66	R\$ 10,67	R\$ 10,85	R\$ 11,06	R\$ 5.308,80
7	Biscoito salgado tipo cream cracker , deverá ser obtido de matérias primas limpas. Serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar quebradiço. Embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g, tendo dupla embalagem e em embalagem secundaria de caixa de papelão com 20 pacotes.	Pacote	480	R\$ 6,48	R\$ 8,14	R\$ 8,26	R\$ 7,63	R\$ 3.662,40

8	Bolacha salgada tipo água e sal , produzida com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, sal, óleo vegetal. Embalagem plástica de 400g acondicionado em caixa de papelão com 10 pacotes.	Pacotes	480	R\$ 6,08	R\$ 8,70	R\$ 7,00	R\$ 7,26	R\$ 3.484,80
9	Café em pó , torrado e moído do tipo superior, de primeira qualidade, embalado à vácuo, pacotes com 250g, caixas com 10 pacotes.	Pacotes	600	R\$ 9,22	R\$ 13,00	R\$ 11,20	R\$ 11,14	R\$ 6.684,00
10	Farinha de trigo com fermento , em embalagem plástica de até 1 kg.	Quilograma	40	R\$ 7,91	R\$ 7,43	R\$ 8,60	R\$ 7,98	R\$ 319,20
11	Garrafão de água mineral 20 L . Sem gás, envasada em garrafão de polycarbonato de 20 litros lacrado, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral – DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto.	Unidade	20	R\$ 43,00	R\$ 47,00	R\$ 36,00	R\$ 42,00	R\$ 840,00
12	Goma de tapioca regional . Embalagens de 500G, 100% natural, sem adição de conservantes, sem adição de sal, sem glúten. Pacotes de 500 G, não violados, dentro dos padrões estabelecidos pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com data de fabricação e de validade na embalagem do produto.	Pacote	490	R\$ 7,00	R\$ 8,50	R\$ 10,00	R\$ 8,50	R\$ 4.165,00
13	Leite condensado . Apresentado em lata ou embalagem tetra pack com no máximo 395g, dentro dos padrões estabelecidos pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto. Caixas com 27 unidades.	Caixa	12	R\$ 268,00	R\$ 264,50	R\$ 269,00	R\$ 267,17	R\$ 3.206,04
14	Leite em pó integral . Enriquecido com vitaminas A e D, em pacotes plásticos e aluminizados, limpos, não violados, resistentes e dentro dos padrões estabelecidos pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto. Pacotes de 200g. Fardos plásticos de até 25 pacotes.	Fardo	24	R\$ 270,00	R\$ 265,00	R\$ 282,90	R\$ 272,63	R\$ 6.543,12
15	Manteiga comum com sal , em embalagem de 500g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de no mínimo 180 dias a contar da data de entrega. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. de modo que as embalagens não se apresentem estufadas ou alteradas. Entregues em caixas com 24 unidades.	Unidade	240	R\$ 30,73	R\$ 30,56	R\$ 31,00	R\$ 30,76	R\$ 7.382,40
16	Margarina com sal . 65% de lipídeos no mínimo, 0mg de colesterol, 0 mg de sódio, embalagem com pote de 250g, dentro dos padrões estabelecidos pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto. Caixa com 24 unidades.	Caixa	24	R\$ 6,00	R\$ 5,87	R\$ 7,69	R\$ 6,52	R\$ 156,48
17	Óleo de soja , acondicionado em embalagem pet, contendo 900 ml, isento de ranço e substâncias estranhas, caixas com 20 unidades.	Unidade	240	R\$ 10,38	R\$ 8,52	R\$ 14,33	R\$ 11,08	R\$ 2.659,20
18	Ovos de galinha . Cor branca, tipo jumbo, dentro dos padrões estabelecidos pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA. CUBAS COM 30 OVOS.	Cuba	24	R\$ 25,00	R\$ 26,50	R\$ 28,90	R\$ 26,80	R\$ 643,20

19	Polpa pasteurizada de abacaxi. Embalagens de 500 g, dentro dos padrões estabelecidos pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto.	Unidade	120	R\$ 19,00	R\$ 17,00	R\$ 21,50	R\$ 19,17	R\$ 2.300,40
20	Polpa pasteurizada de acerola. Embalagens de 500g, dentro dos padrões estabelecidos pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto.	Unidade	120	R\$ 19,00	R\$ 17,00	R\$ 21,50	R\$ 19,17	R\$ 2.300,40
21	Polpa pasteurizada de cupuaçu. Embalagens de 500 g, dentro dos padrões estabelecidos pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto.	Unidade	120	R\$ 19,00	R\$ 17,00	R\$ 21,50	R\$ 19,17	R\$ 2.300,40
22	Polpa pasteurizada de goiaba. Embalagens de 500 g, dentro dos padrões estabelecidos pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto.	Unidade	120	R\$ 19,00	R\$ 17,00	R\$ 21,50	R\$ 19,17	R\$ 2.300,40
23	Polpa pasteurizada de maracujá. Embalagens de 500 g, dentro dos padrões estabelecidos pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto.	Unidade	120	R\$ 19,00	R\$ 17,00	R\$ 21,50	R\$ 19,17	R\$ 2.300,40
24	Queijo muçarela fatiado. Primeira qualidade, embalagem dentro dos padrões estabelecidos pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto.	Quilograma	130	R\$ 70,00	R\$ 75,00	R\$ 68,90	R\$ 71,30	R\$ 9.269,00
25	Recarga de água mineral 20 L. Sem gás, envasada em garrafão de polícarbonato transparente de 20 litros lacrado, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral – DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto.	Unidade	540	R\$ 19,00	R\$ 21,00	R\$ 25,00	R\$ 21,67	R\$ 11.701,80
26	Refrigerante 2 litros, fardos com 6 unidades. Sabores diversos (cola, guaraná, laranja, uva).	Fardo	40	R\$ 49,00	R\$ 37,40	R\$ 42,00	R\$ 42,80	R\$ 1.712,00
								R\$ 88.287,38
					Obs: Encaminha-se os autos à Autoridade Competente para análise do Valor Médio Global de Contratação e solicitação de reserva orçamentária, bem como Autorização do Ordenador de despesas para que se dê continuidade aos demais Trâmites Administrativos.			
SETOR DE COMPRAS								

PROPOSTA COMERCIAL

Belém, 10 de outubro de 2024.

Ao

Município de Breves/PA

Instituto de Previdência – Comissão Permanente de Licitação

Valor global: R\$ 84.147,32 (oitenta e quatro mil cento e quarenta e sete reais e trinta e dois centavos).

Validade: 90 (noventa dias).

Dados bancários: 0260 - NU Pagamentos S.A. **Agência:** 0001. **Conta corrente:** 47139548-4. **Chave pix:** contatosjonathas@gmail.com.

Responsável legal: Jonathas Gomes dos Passos. **CPF:** 642.205.322-34. **RG:** 3157357-SSP/PA.

Endereço: Rua dos Caripunas, 1058, bairro Jurunas, CEP 66.030-700, Belém/PA.

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios, a fim de atender às necessidades do Instituto de Previdência do Município de Breves/PA.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	Achocolatado em pó, produzido com açúcar, cacau em pó, minerais, maltodextrina, vitaminas, emulsificantes, lecitina de soja, antioxidante, ácido ascórbico e aromatizante. Entregues em pacotes com 400g, armazenados em caixas com 30 pacotes.	Pacote	450	R\$ 6,12	R\$ 2.754,00
2	Açúcar refinado, em embalagem plástica de 1kg acondicionado em fardos plásticos de até 30kg. Prazo mínimo de 180 dias de validade.	Quilograma	480	R\$ 6,38	R\$ 3.062,40

Rua dos Caripunas, 1058, bairro Jurunas, CEP 66.030-700, Belém/PA.

COMERCIAL PASSOS

J G DOS PASSOS LTDA

CNPJ: 27.464.153/0001-46

91 99141-0505 – jonathapinages@gmail.com

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
3	Adoçante dietético, líquido, tipo artificial, acondicionado em recipiente contendo 100 ml. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS. Embalagens com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade e quantidade.	Unidade	48	R\$ 8,24	R\$ 395,52
4	Água mineral sem gás, embalada em copo transparente com capacidade de 200ml ou 300ml cada. Caixa com 24 unidades.	Fardo	72	R\$ 33,50	R\$ 2.412,00
5	Arroz tipo 1, em embalagem primária plástica de 1kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	Quilograma	100	R\$ 7,33	R\$ 733,00
6	Biscoito doce tipo rosca leite, constituída de farinha de trigo, féculas, leite, açúcar e outros ingredientes permitidos, admitindo umidade máxima de 14% pp, isento de corantes, sujidade, parasitas e outros materiais estranhos, acondicionada em saco de polietileno, transparente e atóxico, embalagem primária plástica de 400g, entregues em caixas com 10 pacotes.	Pacote	480	R\$ 11,66	R\$ 5.596,80
7	Biscoito salgado tipo cream cracker, deverá ser obtido de matérias primas limpas. Serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar quebradiço. Embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g, tendo dupla embalagem e em embalagem secundaria de caixa de papelão com 20 pacotes.	Pacote	480	R\$ 6,48	R\$ 3.110,40

Rua dos Caripunas, 1058, bairro Jurunas, CEP 66.030-700, Belém/PA.

COMERCIAL PASSOS

J G DOS PASSOS LTDA

CNPJ: 27.464.153/0001-46

91 99141-0505 – jonathapinages@gmail.com

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
8	Bolacha salgada tipo água e sal, produzida com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, sal, óleo vegetal. Embalagem plástica de 400g acondicionado em caixa de papelão com 10 pacotes.	Pacotes	480	R\$ 6,08	R\$ 2.918,40
9	Café em pó, torrado e moído do tipo superior, de primeira qualidade, embalado à vácuo, pacotes com 250g, caixas com 10 pacotes.	Pacotes	600	R\$ 9,22	R\$ 5.532,00
10	Farinha de trigo com fermento, em embalagem plástica de até 1 kg.	Quilograma	40	R\$ 7,91	R\$ 316,40
11	Garrafão de água mineral 20 L. Sem gás, envasada em garrafão de polycarbonato de 20 litros lacrado, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral – DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto.	Unidade	20	R\$ 43,00	R\$ 860,00
12	Goma de tapioca regional. Embalagens de 500G, 100% natural, sem adição de conservantes, sem adição de sal, sem glúten. Pacotes de 500 G, não violados, dentro dos padrões estabelecidos pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com data de fabricação e de validade na embalagem do produto.	Pacote	490	R\$ 7,00	R\$ 3.430,00
13	Leite condensado. Apresentado em lata ou embalagem tetra pack com no máximo 395g, dentro dos padrões estabelecidos pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto. Caixas com 27 unidades.	Caixa	12	R\$ 268,00	R\$ 3.216,00

Rua dos Caripunas, 1058, bairro Jurunas, CEP 66.030-700, Belém/PA.

COMERCIAL PASSOS

J G DOS PASSOS LTDA

CNPJ: 27.464.153/0001-46

91 99141-0505 – jonathapinages@gmail.com

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
14	Leite em pó integral. Enriquecido com vitaminas A e D, em pacotes plásticos e aluminizados, limpos, não violados, resistentes e dentro dos padrões estabelecidos pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto. Pacotes de 200g. Fardos plásticos de até 25 pacotes.	Fardo	24	R\$ 270,00	R\$ 6.480,00
15	Manteiga comum com sal, em embalagem de 500g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de no mínimo 180 dias a contar da data de entrega. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. de modo que as embalagens não se apresentem estufadas ou alteradas. Entregues em caixas com 24 unidades.	Unidade	240	R\$ 30,73	R\$ 7.375,20
16	Margarina com sal. 65% de lipídeos no mínimo, 0mg de colesterol, 0 mg de sódio, embalagem com pote de 250g, dentro dos padrões estabelecidos pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto. Caixa com 24 unidades.	Caixa	24	R\$ 6,00	R\$ 144,00
17	Óleo de soja, acondicionado em embalagem pet, contendo 900 ml, isento de ranço e substâncias estranhas, caixas com 20 unidades.	Unidade	240	R\$ 10,38	R\$ 2.491,20

Rua dos Caripunas, 1058, bairro Jurunas, CEP 66.030-700, Belém/PA.

COMERCIAL PASSOS

J G DOS PASSOS LTDA

CNPJ: 27.464.153/0001-46

91 99141-0505 – jonathapinages@gmail.com

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
18	Ovos de galinha. Cor branca, tipo jumbo, dentro dos padrões estabelecidos pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA. CUBAS COM 30 OVOS.	Cuba	24	R\$ 25,00	R\$ 600,00
19	Polpa pasteurizada de abacaxi. Embalagens de 500 g, dentro dos padrões estabelecidos pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto.	Unidade	120	R\$ 19,00	R\$ 2.280,00
20	Polpa pasteurizada de acerola. Embalagens de 500g, dentro dos padrões estabelecidos pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto.	Unidade	120	R\$ 19,00	R\$ 2.280,00
21	Polpa pasteurizada de cupuaçu. Embalagens de 500 g, dentro dos padrões estabelecidos pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto.	Unidade	120	R\$ 19,00	R\$ 2.280,00
22	Polpa pasteurizada de goiaba. Embalagens de 500 g, dentro dos padrões estabelecidos pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto.	Unidade	120	R\$ 19,00	R\$ 2.280,00
23	Polpa pasteurizada de maracujá. Embalagens de 500 g, dentro dos padrões estabelecidos pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto.	Unidade	120	R\$ 19,00	R\$ 2.280,00
24	Queijo muçarela fatiado. Primeira qualidade, embalagem dentro dos padrões estabelecidos pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto.	Quilograma	130	R\$ 70,00	R\$ 9.100,00

Rua dos Caripunas, 1058, bairro Jurunas, CEP 66.030-700, Belém/PA.

COMERCIAL PASSOS

J G DOS PASSOS LTDA

CNPJ: 27.464.153/0001-46

91 99141-0505 – jonathapinages@gmail.com

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
25	Recarga de água mineral 20 L. Sem gás, envasada em garrafão de polycarbonato transparente de 20 litros lacrado, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral – DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto.	Unidade	540	R\$ 19,00	R\$ 10.260,00
26	Refrigerante 2 litros, fardos com 6 unidades. Sabores diversos (cola, guaraná, laranja, uva).	Fardo	40	R\$ 49,00	R\$ 1.960,00
Valor global				-	R\$ 84.147,32

JG DOS PASSOS
LTDA:2746415300014
6

Assinado de forma digital

por JG DOS PASSOS

LTDA:27464153000146

JONATHAS GOMES DOS PASSOS

CPF: 642.205.322-34

RG: 3157357-SSP/PA

Proprietário

Rua dos Caripunas, 1058, bairro Jurunas, CEP 66.030-700, Belém/PA.



CADMIEL DE MELO SOUZA JUNIOR COMERCIO ME
CNPJ: 10.711.016/0001.66 I.E 15.284.167-9 / AVENIDA PRESIDENTE GETULIO
VARGAS, 1876 - : 6800-000 Cidade/UF: BREVES-PA
Email: 1a1acessoriosetecnologia@hotmail.com.br / CEL: (91) 99238-5491

PROPOSTA COMERCIAL

BREVES, 14 DE OUTUBRO DE 2024.

AO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREVES
Setor de Compras

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios, a fim de atender às necessidades do Instituto de Previdência do Município de Breves/PA.

Declaramos que:

- a) Nos preços abaixo estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, seguros, carga e descarga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos materiais desta licitação.
- b) Consta abaixo, planilha dos produtos por item, quantidade, unidade, discriminação, local de entrega, valor unitário e total:

Item	Descrição dos Produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit	Valor Total
1	Achocolatado em pó, produzido com açúcar, cacau em pó, minerais, maltodextrina, vitaminas, emulsificantes, lecitina de soja, antioxidante, ácido ascórbico e aromatizante. Entregues em pacotes com 400g, armazenados em caixas com 30 pacotes.	Pacote	450	R\$ 7,65	R\$ 3.442,50
2	Açúcar refinado, em embalagem plástica de 1kg acondicionado em fardos plásticos de até 30kg. Prazo mínimo de 180 dias de validade.	Quilograma	480	R\$ 5,89	R\$ 2.827,20
3	Adoçante dietético, líquido, tipo artificial, acondicionado em recipiente contendo 100 ml. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS. Embalagens com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade e quantidade.	Unidade	48	R\$ 7,33	R\$ 351,84



CADMIEL DE MELO SOUZA JUNIOR COMERCIO ME
CNPJ: 10.711.016/0001.66 I.E 15.284.167-9 / AVENIDA PRESIDENTE GETULIO
VARGAS, 1876 - : 6800-000 Cidade/UF: BREVES-PA
Email: 1a1acessoriosetecnologia@hotmail.com.br / CEL: (91) 99238-5491

Item	Descrição dos Produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit	Valor Total
4	Água mineral sem gás, embalada em copo transparente com capacidade de 200ml ou 300ml cada. Caixa com 24 unidades.	Fardo	72	R\$ 29,00	R\$ 2.088,00
5	Arroz tipo 1, em embalagem primária plástica de 1kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	Quilograma	100	R\$ 8,14	R\$ 814,00
6	Biscoito doce tipo rosca leite, constituída de farinha de trigo, féculas, leite, açúcar e outros ingredientes permitidos, admitindo umidade máxima de 14% pp, isento de corantes, sujidade, parasitas e outros materiais estranhos, acondicionada em saco de polietileno, transparente e atóxico, embalagem primária plástica de 400g, entregues em caixas com 10 pacotes.	Pacote	480	R\$ 10,67	R\$ 5.121,60
7	Biscoito salgado tipo cream cracker, deverá ser obtido de matérias primas limpas. Serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar quebradiço. Embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g, tendo dupla embalagem e em embalagem secundaria de caixa de papelão com 20 pacotes.	Pacote	480	R\$ 8,14	R\$ 3.907,20
8	Bolacha salgada tipo água e sal, produzida com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, sal, óleo vegetal. Embalagem plástica de 400g acondicionado em caixa de papelão com 10 pacotes.	Pacotes	480	R\$ 8,70	R\$ 4.176,00
9	Café em pó, torrado e moído do tipo superior, de primeira qualidade, embalado à vácuo, pacotes com 250g, caixas com 10 pacotes.	Pacotes	600	R\$ 13,00	R\$ 7.800,00
10	Farinha de trigo com fermento, em embalagem plástica de até 1 kg.	Quilograma	40	R\$ 7,43	R\$ 297,20
11	Garraão de água mineral 20 L. Sem gás, envasada em garraão de policarbonato de 20 litros lacrado, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral – DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto.	Unidade	20	R\$ 47,00	R\$ 940,00



CADMIEL DE MELO SOUZA JUNIOR COMERCIO ME
CNPJ: 10.711.016/0001.66 I.E 15.284.167-9 / AVENIDA PRESIDENTE GETULIO
VARGAS, 1876 - : 6800-000 Cidade/UF: BREVES-PA
Email: 1a1acessoriosetecnologia@hotmail.com.br / CEL: (91) 99238-5491

Item	Descrição dos Produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit	Valor Total
12	Goma de tapioca regional. Embalagens de 500G, 100% natural, sem adição de conservantes, sem adição de sal, sem glúten. Pacotes de 500 G, não violados, dentro dos padrões estabelecidos pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com data de fabricação e de validade na embalagem do produto.	Pacote	490	R\$ 8,50	R\$ 4.165,00
13	Leite condensado. Apresentado em lata ou embalagem tetra pack com no máximo 395g, dentro dos padrões estabelecidos pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto. Caixas com 27 unidades.	Caixa	12	R\$ 264,50	R\$ 3.174,00
14	Leite em pó integral. Enriquecido com vitaminas A e D, em pacotes plásticos e aluminizados, limpos, não violados, resistentes e dentro dos padrões estabelecidos pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto. Pacotes de 200g. Fardos plásticos de até 25 pacotes.	Fardo	24	R\$ 265,00	R\$ 6.360,00
15	Manteiga comum com sal, em embalagem de 500g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de no mínimo 180 dias a contar da data de entrega. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. de modo que as embalagens não se apresentem estufadas ou alteradas. Entregues em caixas com 24 unidades.	Unidade	240	R\$ 30,56	R\$ 7.334,40
16	Margarina com sal. 65% de lipídeos no mínimo, 0mg de colesterol, 0 mg de sódio, embalagem com pote de 250g, dentro dos padrões estabelecidos pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto. Caixa com 24 unidades.	Caixa	24	R\$ 5,87	R\$ 140,88



CADMIEL DE MELO SOUZA JUNIOR COMERCIO ME
CNPJ: 10.711.016/0001.66 I.E 15.284.167-9 / AVENIDA PRESIDENTE GETULIO
VARGAS, 1876 - : 6800-000 Cidade/UF: BREVES-PA
Email: 1a1acessoriosetecnologia@hotmail.com.br / CEL: (91) 99238-5491

Item	Descrição dos Produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit	Valor Total
17	Óleo de soja, acondicionado em embalagem pet, contendo 900 ml, isento de ranço e substâncias estranhas, caixas com 20 unidades.	Unidade	240	R\$ 8,52	R\$ 2.044,80
18	Ovos de galinha. Cor branca, tipo jumbo, dentro dos padrões estabelecidos pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA. CUBAS COM 30 OVOS.	Cuba	24	R\$ 26,50	R\$ 636,00
19	Polpa pasteurizada de abacaxi. Embalagens de 500 g, dentro dos padrões estabelecidos pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto.	Unidade	120	R\$ 17,00	R\$ 2.040,00
20	Polpa pasteurizada de acerola. Embalagens de 500g, dentro dos padrões estabelecidos pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto.	Unidade	120	R\$ 17,00	R\$ 2.040,00
21	Polpa pasteurizada de cupuaçu. Embalagens de 500 g, dentro dos padrões estabelecidos pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto.	Unidade	120	R\$ 17,00	R\$ 2.040,00
22	Polpa pasteurizada de goiaba. Embalagens de 500 g, dentro dos padrões estabelecidos pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto.	Unidade	120	R\$ 17,00	R\$ 2.040,00
23	Polpa pasteurizada de maracujá. Embalagens de 500 g, dentro dos padrões estabelecidos pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto.	Unidade	120	R\$ 17,00	R\$ 2.040,00
24	Queijo muçarela fatiado. Primeira qualidade, embalagem dentro dos padrões estabelecidos pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto.	Quilograma	130	R\$ 75,00	R\$ 9.750,00



CADMIEL DE MELO SOUZA JUNIOR COMERCIO ME
CNPJ: 10.711.016/0001.66 I.E 15.284.167-9 / AVENIDA PRESIDENTE GETULIO
VARGAS, 1876 - : 6800-000 Cidade/UF: BREVES-PA
Email: 1a1acessoriosetecnologia@hotmail.com.br / CEL: (91) 99238-5491

Item	Descrição dos Produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit	Valor Total
25	Recarga de água mineral 20 L. Sem gás, envasada em garrafão de polycarbonato transparente de 20 litros lacrado, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral – DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto.	Unidade	540	R\$ 21,00	R\$ 11.340,00
26	Refrigerante 2 litros, fardos com 6 unidades. Sabores diversos (cola, guaraná, laranja, uva).	Fardo	40	R\$ 37,40	R\$ 1.496,00
VALOR GLOBAL PROPOSTO				R\$ 88.406,62	

***VALIDADE: 90 DIAS.**

Atenciosamente,

CADMIEL DE M
SOUZA JUNIOR
COMERCIO:10711016
000166

Assinado de forma digital
por CADMIEL DE M SOUZA
JUNIOR
COMERCIO:107110160001
66

CADMIEL DE MELO SOUZA JUNIOR COMERCIO ME
CNPJ: 10.711.016/0001.66



PROPOSTA COMERCIAL DE PREÇOS

Breves, 17 de outubro de 2024

AO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE BREVES
Setor de Cotações

Valor global: R\$ 92.291,18 (noventa e dois mil duzentos e noventa e um reais e dezoito centavos).

Validade: 90 (noventa dias).

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios, a fim de atender às necessidades do Instituto de Previdência do Município de Breves/PA.

ITEM	Especificação/Apresentação	Unid.	Qntd	Valor Unit	Valor total
1	Achocolatado em pó, produzido com açúcar, cacau em pó, minerais, maltodextrina, vitaminas, emulsificantes, lecitina de soja, antioxidante, ácido ascórbico e aromatizante. Entregues em pacotes com 400g, armazenados em caixas com 30 pacotes.	Pacote	450	R\$ 6,95	R\$ 3.127,50
2	Açúcar refinado, em embalagem plástica de 1kg acondicionado em fardos plásticos de até 30kg. Prazo mínimo de 180 dias de validade.	Quilograma	480	R\$ 4,45	R\$ 2.136,00
3	Adoçante dietético, líquido, tipo artificial, acondicionado em recipiente contendo 100 ml. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS. Embalagens com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade e quantidade.	Unidade	48	R\$ 8,14	R\$ 390,72
4	Água mineral sem gás, embalada em copo transparente com capacidade de 200ml ou 300ml cada. Caixa com 24 unidades.	Fardo	72	R\$ 25,60	R\$ 1.843,20
5	Arroz tipo 1, em embalagem primária plástica de 1kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	Quilograma	100	R\$ 7,65	R\$ 765,00

ITEM	Especificação/Apresentação	Unid.	Qntd	Valor Unit	Valor total
6	Biscoito doce tipo rosca leite, constituída de farinha de trigo, féculas, leite, açúcar e outros ingredientes permitidos, admitindo umidade máxima de 14% pp, isento de corantes, sujidade, parasitas e outros materiais estranhos, acondicionada em saco de polietileno, transparente e atóxico, embalagem primária plástica de 400g, entregues em caixas com 10 pacotes.	Pacote	480	R\$ 10,85	R\$ 5.208,00
7	Biscoito salgado tipo cream cracker, deverá ser obtido de matérias primas limpas. Serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g, tendo dupla embalagem e em embalagem secundária de caixa de papelão com 20 pacotes.	Pacote	480	R\$ 8,26	R\$ 3.964,80
8	Bolacha salgada tipo água e sal, produzida com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, sal, óleo vegetal. Embalagem plástica de 400g acondicionado em caixa de papelão com 10 pacotes.	Pacotes	480	R\$ 7,00	R\$ 3.360,00
9	Café em pó, torrado e moído do tipo superior, de primeira qualidade, embalado à vácuo, pacotes com 250g, caixas com 10 pacotes.	Pacotes	600	R\$ 11,20	R\$ 6.720,00
10	Farinha de trigo com fermento, em embalagem plástica de até 1 kg.	Quilograma	40	R\$ 8,60	R\$ 344,00
11	Garrafão de água mineral 20 L. Sem gás, envasada em garrafão de polycarbonato de 20 litros lacrado, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral – DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto.	Unidade	20	R\$ 36,00	R\$ 720,00

ITEM	Especificação/Apresentação	Unid.	Qntd	Valor Unit	Valor total
12	Goma de tapioca regional. Embalagens de 500G, 100% natural, sem adição de conservantes, sem adição de sal, sem glúten. Pacotes de 500 G, não violados, dentro dos padrões estabelecidos pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com data de fabricação e de validade na embalagem do produto.	Pacote	490	R\$ 10,00	R\$ 4.900,00
13	Leite condensado. Apresentado em lata ou embalagem tetra pack com no máximo 395g, dentro dos padrões estabelecidos pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto. Caixas com 27 unidades.	Caixa	12	R\$ 269,00	R\$ 3.228,00
14	Leite em pó integral. Enriquecido com vitaminas A e D, em pacotes plásticos e aluminizados, limpos, não violados, resistentes e dentro dos padrões estabelecidos pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto. Pacotes de 200g. Fardos plásticos de até 25 pacotes.	Fardo	24	R\$ 282,90	R\$ 6.789,60
15	Manteiga comum com sal, em embalagem de 500g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de no mínimo 180 dias a contar da data de entrega. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. de modo que as embalagens não se apresentem estufadas ou alteradas. Entregues em caixas com 24 unidades.	Unidade	240	R\$ 31,00	R\$ 7.440,00
16	Margarina com sal. 65% de lipídeos no mínimo, 0mg de colesterol, 0 mg de sódio, embalagem com pote de 250g, dentro dos padrões estabelecidos pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto. Caixa com 24 unidades.	Caixa	24	R\$ 7,69	R\$ 184,56

ITEM	Especificação/Apresentação	Unid.	Qntd	Valor Unit	Valor total
17	Óleo de soja, acondicionado em embalagem pet, contendo 900 ml, isento de ranço e substâncias estranhas, caixas com 20 unidades.	Unidade	240	R\$ 14,33	R\$ 3.439,20
18	Ovos de galinha. Cor branca, tipo jumbo, dentro dos padrões estabelecidos pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA. CUBAS COM 30 OVOS.	Cuba	24	R\$ 28,90	R\$ 693,60
19	Polpa pasteurizada de abacaxi. Embalagens de 500 g, dentro dos padrões estabelecidos pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto.	Unidade	120	R\$ 21,50	R\$ 2.580,00
20	Polpa pasteurizada de acerola. Embalagens de 500g, dentro dos padrões estabelecidos pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto.	Unidade	120	R\$ 21,50	R\$ 2.580,00
21	Polpa pasteurizada de cupuaçu. Embalagens de 500 g, dentro dos padrões estabelecidos pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto.	Unidade	120	R\$ 21,50	R\$ 2.580,00
22	Polpa pasteurizada de goiaba. Embalagens de 500 g, dentro dos padrões estabelecidos pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto.	Unidade	120	R\$ 21,50	R\$ 2.580,00
23	Polpa pasteurizada de maracujá. Embalagens de 500 g, dentro dos padrões estabelecidos pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto.	Unidade	120	R\$ 21,50	R\$ 2.580,00
24	Queijo muçarela fatiado. Primeira qualidade, embalagem dentro dos padrões estabelecidos pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto.	Quilograma	130	R\$ 68,90	R\$ 8.957,00



ITEM	Especificação/Apresentação	Unid.	Qntd	Valor Unit	Valor total
25	Recarga de água mineral 20 L. Sem gás, envasada em garrafão de polycarbonato transparente de 20 litros lacrado, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral – DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto.	Unidade	540	R\$ 25,00	R\$ 13.500,00
26	Refrigerante 2 litros, fardos com 6 unidades. Sabores diversos (cola, guaraná, laranja, uva).	Fardo	40	R\$ 42,00	R\$ 1.680,00

***Condições de pagamento:** Até 30 dias após execução dos serviços.

***Condições gerais da proposta:** Todos os custos referentes a execução dos serviços, tais como taxas, licenças, despesas com pessoal, combustível, ficarão a cargo da CONTRATADA.

Atenciosamente,


L. R. C. dos Santos - ME
CNPJ: 05.684.411/0001-67
End.: Rua Sebastião Amado, 2362
Centro - CEP: 68.800-000
L R C DOS SANTOS
05.684.411/0001-67